
  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАДОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.06.2022 г. № 127 

станица Ладожская 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке жилищно-

коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2022-

2023 годов на территории Ладожского сельского поселения  

Усть-Лабинского района 

 

 

В целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищно-

коммунального комплекса и социальной сферы Ладожского сельского поселения 

Усть-Лабинского района к устойчивой работе в осенне-зимний период 2022-2023 

годов, руководствуясь статьями 7, 15 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» постановляю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке жилищно-

коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов на 

территории Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района 

(приложение № 1). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района Марчук Т.М. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
  

 

Глава Ладожского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

 

 

Т.М. Марчук 

 

                                                                                                         



  

 

Приложение №  

к постановлению главы 

Ладожского сельского поселения 

Усть-Лабинского района  

от 17.06.2022г. № 127 

 

 
 

 

ПЛАН  

мероприятий по подготовке жилищно-коммунального комплекса к 

работе в осенне-зимний период 2022-2023 годов на территории 

Ладожского сельского поселения Усть-Лабинского района 

 

 
 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 
Ответственные лица 

1. Подготовка котельных, организаций и 

предприятий, находящихся на территории 

Ладожского сельского поселения к осенне-

зимнему периоду 

октябрь, 

ноябрь 

2022 года 

Глава поселения, 

руководители 

организаций, 

находящихся на  

территории поселения 

2. Подготовка и проверка 

противопожарного состояния 

организаций и предприятий на 

территории поселения 

весь период Глава поселения, 

руководители 

организаций, 

находящихся на  

территории поселения 

3. Оказание помощи гражданам в 

приобретении дров и угля 
приём 

заявлений  

и заявок 

Администрация 

Ладожского сельского 

поселения, соцзащита 

4. Заготовка песко-соляной смеси для 

подсыпки опасных участков при 

гололеде на территории поселения 

до 1 октября 

2022 года 
Глава поселения, 

руководители 

организаций, 

находящихся на  

территории поселения 

5. Подготовка машин и механизмов для 

устранения последствий стихии снегопада 

и гололеда 

до 1 октября 

2022 года 
Глава поселения, 

руководители 

организаций, 

находящихся на  

территории поселения 

6. Через средства массовой информации, 

председателей квартальных комитетов 

информировать население о 

необходимости утепления, 

герметизации оконных и дверных 

проемов 

весь период Глава поселения, 

специалисты 

администрации, 

председатели 

квартальных комитетов 



7. Заключение договоров о привлечении 

машин и механизмов на случай снегопада 

и гололеда 

до 1 ноября 

2022 года 
Глава поселения, 

руководители 

организаций, 

находящихся на 

территории поселения 
 

 

 

Глава Ладожского сельского поселения 

Усть-Лабинского района 

 

 

Т.М. Марчук 

 

 

 


